rege, et eodem domino R a m u n d o Tbolosano romite et 
R a m u n d o episcopo, a n n o M " ce" x i . ° sexto ab Incarna-
tione Domini . Testes, etc. » 

5o(>l* T o u l o u s e . 12'it> 23 n o v e m b r e . 

i. 320. — Toulouse, XI , n° 56. — Originai. 

I n s t r u m e n t u m , per litteras alpbabeti divisum, quo 
Ramiindus. comes Tolosae, m a r c h i o Provincia' , Guil -
lelnium ii Ariialdum » , abbatem Mansi Azilorum , 
ejusque conveiituni. ab illa donatione absolvit quam 
ipsi de medietate villae, spelunciae atque rupis Mansi 
Azilorum fecerant ; Guillelmus vero « Arnaldi » , a b b a s , 

et R. de Podio, prior claustrensis ejusdem monasterii , 
praefatum comitem ejusque heredes et successores ab 
omnibus illis partis absolvant , in quibus comes dicto 
monaster io , hujusee doni ra t ione , adstricti tenebantur . 
— и Actum fuit hoc ita Tholose et concessum, in castro 
Narbonensi , v i n die exi tus mensis novembris , etc., 
a n n o M " ce" X L ° sexto ah [ncarnat ione Domini , etc. » 

5 8 0 7 * Sans date . 
Avant le 27 septembre 1249 . 

J . 328. — Toulouse, XIX, n" 00. — Rouleau de parchemin ) 

« Hoc est memoria le reddi tuum et j u r i u m que perti
nent ad dominimi regem F r a n c o r u m in villa Sancti 
Antonini , et ex t ra , in villis, n e m o r i b u s et pascuis, et 
ext imatio e o r u m , q u a n t u m valere possunt, dummodo 
pax in villa et in terra fuerit et dominus rex j u r a sua 
possideat pacifiée et quiete . — Si aliquis homo vel mu-
lier, etc. Hec o m n i a supradicta possedit et tenuit domi-
nus rex, et alii pro ipso, postquam possedit et tenuit 
villani Sancti Antonini et pax fuit facta Parisius inter 
ipsum et doni imi in comitem Thol [osanum] Fui t baju-
lus pro domino rege in villa Sancti A n t o n i n i , qui 
omnia supradicta possedit, Mart inus Dolit, Girartz de 
N o m i l a , J . de Caissac, burgensis Sancti Antonini , Gui-
labertus, Denieius (sic), et alii similiter . — liane esti-
mationem facimus nos eonsules et probi homines Sancti 
Antonini , etc. » 

La paix de Paris, ici mentionnée, et qui mit tin à la guerre des 
Albigeois, a été signée le 12 avril 1229, et Saint-Antonin fut ad
jugé au roi de.France au mois de juin suivant (Le Nain de Tille-
mont, t. I I , p. 14). D'autre part, Raimond VII , comte de Tou
louse, était sans doute vivant lorsque fut rédigé le mémoire relatif 
aux droits et revenus du roi sur Saint-Antonin, puisque son nom 
n'est pas accompagné des mots quondam ou Itone memorie. Or, 
Raimond VII est mort le 27 septembre 1249. Le mémoire est 
donc antérieur à cette date et postérieur, peut-être de beaucoup, 
à juin 1229.